

**Reparatii capitale complexe cu constructia
a doua anexe de tip D+P+E+M la sediul
Procuraturii raionului Edinet, amplasat pe
terenul cu nr. Cadastral 4101215.021**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1
Plan general PG

Valoarea de deviz 868 138,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Demontare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	36,5000	199,66 151,36	7 287,62 5 524,64
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	23,5000	39,28 13,53	923,00 317,90
3	RpCS20E	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,20 m inaltime	m	54,5500	123,65 93,65	6 745,33 5 108,83
4	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicaie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicaie)	m2	172,8300	16,08 16,08	2 779,45 2 779,45
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,3000	2 385,00 0,00	715,50 0,00
6	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg.	100m2	3,0000	156,00 0,00	468,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		III				
7	TsC03G1	Incarcarea cu excavatorul a gunoiului de constructie in autovehicule	100 m3	1,5000	1 300,00 0,00	1 950,00 0,00
8	TsI50A10	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	270,0000	118,30 0,00	31 941,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			52 809,90
		Total Capitolul 1.1. Demontare Inklusiv salariu				52 809,90 13 730,82
		1.2. Capitolul 1.2. Acces pietonal Tip 1				
9	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	10,0000	212,85 212,85	2 128,50 2 128,50
10	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,1500	2 866,27 416,27	429,94 62,44
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	5,8000	580,30 93,65	3 365,76 543,19
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr 4 cm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	58,0000	425,51 98,76	24 679,72 5 728,22
		<i>Total</i>	lei			30 603,92
		Total Capitolul 1.2. Acces pietonal Tip 1 Inklusiv salariu				30 603,92 8 462,35
		1.3. Capitolul 1.3. Acces pietonal Tip 2				

1	2	3	4	5	6	7
13	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	7,5000	212,85 212,85	1 596,38 1 596,38
14	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,6000	2 866,23 416,23	1 719,74 249,74
15	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	172,0000	12,70 1,89	2 183,88 325,42
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	34,4000	580,30 93,65	19 962,46 3 221,70
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	17,2000	551,79 85,14	9 490,79 1 464,41
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	172,0000	195,72 85,14	33 662,98 14 644,08
19	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	172,0000	425,51 98,76	73 188,13 16 987,13
		<i>Total</i>	lei			141 804,36
		Total Capitolul 1.3. Acces pietonal Tip 2 Inclusiv salariu				141 804,36 38 488,86
		1.4. Capitolul 1.3. Acces transport Tip 3				

1	2	3	4	5	6	7
20	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri	100 m3	0,5000	1 337,04 87,04	668,52 43,52
21	TsD14B01	Udarea mecanica a straturilor de pamint prin pulverizarea dozata a apei cu dispersie fina in procesul de frezare a pamintului pina la umiditatea optima cu eroarea +- 0,1%	m3	20,0000	19,68 2,18	393,52 43,52
22	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	0,8000	2 155,69 285,69	1 724,55 228,55
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	52,0000	783,06 56,76	40 719,12 2 951,52
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,4 l/m2	t	0,1100	13 025,00 0,00	1 432,75 0,00
25	DB19G	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=6 cm	m2	255,0000	268,00 5,68	68 340,26 1 447,38
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic -0,65 l/m2 bitum 50/70 SM SR EN 12591	t	0,1500	13 025,00 0,00	1 953,75 0,00
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - (beton asfaltic pe baza de mastic bituminos MAS16 50/70, K=1.25) nisipul bitumat din norma se exclude,	m2	255,0000	252,85 5,91	64 476,80 1 507,69

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			179 709,27
		Total Capitolul 1.3. Acces transport Tip 3 Inclusiv salariu				179 709,27 6 222,18
		1.5. Capitolul 1.5. Montarea bordurei				
28	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	1,5000	70,95 70,95	106,42 106,42
29	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x18 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	34,0000	319,00 64,33	10 846,10 2 187,15
		<i>Total</i>	lei			10 952,52
		Total Capitolul 1.5. Montarea bordurei Inclusiv salariu				10 952,52 2 293,57
		1.6. Capitolul 1.6. Ingradire metalica				
30	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	4,5000	70,95 70,95	319,28 319,28
31	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	1 324,6500	86,76 7,57	114 929,28 10 024,95
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	134,5000	65,77 19,87	8 846,46 2 671,98
33	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace	m3	1,5000	1 854,08 435,16	2 781,12 652,74

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)				
34	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	46,0000	117,30 94,60	5 395,80 4 351,60
		<i>Total</i>	lei			132 271,94
		Total Capitolul 1.6. Ingradire metalica Inclusiv salariu				132 271,94 18 020,55
		1.7. Capitolul 1.7. Lucrari de amenajare - Montare				
35	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	2,0000	4 238,87 681,12	8 477,74 1 362,24
36	TsH91B	Instalarea urne	buc	1,0000	2 187,89 558,14	2 187,89 558,14
37	TsH91A	Instalarea bariera l 4,5 mcost utilaj) vezi proiect	buc	2,0000	738,87 681,12	1 477,74 1 362,24
		<i>Total</i>	lei			12 143,37
		Total Capitolul 1.7. Lucrari de amenajare - Montare Inclusiv salariu				12 143,37 3 282,62
		<i>Total</i>	lei			560 295,28
		<i>CASM</i>	24 %			21 720,23
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			20 499,10
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			4 919,78
		<i>Total</i>				607 434,39
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			60 743,44
		<i>Total</i>				668 177,83
		<i>Beneficiu</i>	6 %			40 090,68
		<i>Total</i>				708 268,51
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				708 268,51 90 500,95
		2. Capitolul 2. Costul utilajului				
38	Pret	Bariera electrica in set L 4,5 m	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor				0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			15 000,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			180,00
		<i>Total</i>				15 180,00
		Total Capitolul 2. Costul utilajului Inclusiv salariu				15 180,00

		Total	lei	723 448,51
		TVA	20 %	144 689,70
		Total deviz: Inclusiv salariu		868 138,21
				90 500,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatii capitale complexe cu constructia
a doua anexe de tip D+P+E+M la sediul
Procuraturii raionului Edinet, amplasat pe
terenul cu nr. Cadastral 4101215.021**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1
Plan general PG

Valoarea de deviz 868 138,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	143,5250	94,60	13 577,46
2.	7123011000200	Betonist	h-om	24,2500	94,60	2 294,05
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	27,2750	94,60	2 580,22
4.	7129020012800	Pavator	h-om	281,3920	94,60	26 619,68
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	31,2375	94,60	2 955,07
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,4400	94,60	325,42
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	46,0000	94,60	4 351,60
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1,3450	94,60	127,24
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	39,7395	94,60	3 759,36
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	25,5550	94,60	2 417,50
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	80,3940	94,60	7 605,28
12.	9310060019901	Chesonier	h-om	39,3750	94,60	3 724,88
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	115,1336	94,60	10 891,64
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	36,2475	94,60	3 429,01
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	61,7605	94,60	5 842,54
		Total manopera				90 500,95

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,0175	20,00	40,35
2.	11110001000131025	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari- cu pietris concasat BAD 22,4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=6 cm	t	35,9550	1 750,00	62 921,25
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	29,9625	2 000,00	59 925,00
4.	1212121212121	apa	m3	0,7500	25,00	18,75
5.	12663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,8020	1 250,00	2 252,50
6.	12666122800229	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x18 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	34,1700	175,00	5 979,75
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	10,5560	400,00	4 222,40
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	63,3880	400,00	25 355,20
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,7650	450,00	344,25

10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	46,2300	400,00	18 492,00
11.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	10,3200	400,00	4 128,00
12.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,0302	400,00	412,08
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3400	400,00	136,00
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	31,2514	400,00	12 500,56
15.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,1500	400,00	460,00
16.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,4800	400,00	6 992,00
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,3000	5,00	11,50
18.	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
19.	2320166200676	White spirit	kg	4,6000	59,00	271,40
20.	23203226000401	Bitum	t	0,1133	12 500,00	1 416,25
21.	23203226000401 107	Bitum- 0,65 l/m2 bitum 50/70 SM SR EN 12591	t	0,1545	12 500,00	1 931,25
22.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,2200	75,00	241,50
23.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,6800	45,00	165,60
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,3800	10,00	13,80
25.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	6,6232	75,00	496,74
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,6000	59,00	271,40
27.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	2,0000	3 500,00	7 000,00
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	119,0000	2,40	285,60
29.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	368,0000	2,40	883,20
30.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	430,2600	2,40	1 032,62
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 128,0000	2,40	9 907,20
32.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 072,0000	2,40	14 572,80
33.	2663102100000	Beton	m3	0,2280	1 500,00	342,00
34.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	19,1829	0,00	0,00
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,6000	15,00	69,00
36.	2682132601626	Carton bitumat	m2	185,7600	10,00	1 857,60
37.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,5862	25,00	189,66
38.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1 390,8825	75,00	104 316,19
39.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,3450	25,00	33,62
40.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	134,5000	45,00	6 052,50
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,9971	65,00	129,81
42.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,6000	700,00	3 220,00
43.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,4006	4,00	9,60
44.	40266111280065 5	Placi din beton, pentru trotuare gr.40mm	m2	233,4500	210,00	49 024,50
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,2000	25,00	255,00
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6433	25,00	16,08
47.	4100126202818	Apa	m3	11,4160	25,00	285,40
48.	520000038	Bariera electrica in set L 4,5 m	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
		Total materiale de constructii				424 981,91

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	28,2875	25,00	707,19
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	3,2730	500,00	1 636,50
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	24,1080	35,00	843,78

4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,0540	45,00	542,43
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0860	10,00	0,86
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3750	500,00	187,50
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,2000	10,00	172,00
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0780	500,00	39,00
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,9588	500,00	2 479,40
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,6959	500,00	3 347,95
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	17,1199	500,00	8 559,95
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,7039	750,00	2 777,93
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,9000	500,00	1 950,00
14.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,4310	500,00	715,50
15.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0270	500,00	13,50
16.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,3243	500,00	162,15
17.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,3440	500,00	172,00
18.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,6000	15,00	9,00
19.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,6700	500,00	335,00
20.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	28,2875	25,00	707,19
21.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,1175	25,00	27,94
22.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,6750	500,00	1 837,50
23.	2952500005011	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu instalatie pentru prepararea apei si solutiilor apoase a componentilor de stabilizator, cu sistem automatizat de dozare si cu reciclator suspendat	h-ut	0,4600	500,00	230,00
24.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,3243	500,00	162,15
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	49,1400	650,00	31 941,00
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7800	250,00	195,00
27.	3410540005607	Autocisterna 8 t cu sistem de descarcare	h-ut	0,2400	250,00	60,00
		Total utilaje de construcții				59 812,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Reparatii capitale complexe cu constructia a doua anexe de tip D+P+E+M la sediul Procuraturii raionului Edinet, amplasat pe terenul cu nr. Cadastral 4101215.021

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Demontare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			199,66
						151,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,55
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 287,62
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			39,28
						13,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	500,00	11,95
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	500,00	6,90
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	500,00	6,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			923,00
3	RpCS20E	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,20 m inaltime	m			123,65
						93,65
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5000	94,60	47,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4900	94,60	46,35
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0600	500,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 745,33
4	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2			16,08
						16,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	94,60	16,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 779,45
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 385,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			715,50
6	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			156,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	500,00	156,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			468,00
7	TsC03G1	Incarcarea cu excavatorul a gunoiului de	100 m3			1 300,00

1	2	3	4	5	6	7
		constructie in autovehicule				0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	500,00	1 300,00
		Cheltuieli directe	lei			1 950,00
8	Ts150A10	Transportarea gunoilor de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			118,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	650,00	118,30
		Cheltuieli directe	lei			31 941,00
		1.2. Capitolul 1.2. Acces pietonal Tip 1				
9	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			212,85
						212,85
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	94,60	212,85
		Cheltuieli directe	lei			2 128,50
10	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			2 866,27
						416,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	94,60	416,27
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	500,00	2 450,00
		Cheltuieli directe	lei			429,94
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			580,30
						93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,70
		Cheltuieli directe	lei			3 365,76
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr 4 cm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			425,51
						98,76
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,60	95,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,60	2,99
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,40	63,36
	402661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.40mm	m2	1,0150	210,00	213,15
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	400,00	30,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	700,00	14,00
		Cheltuieli directe	lei			24 679,72
		1.3. Capitolul 1.3. Acces pietonal Tip 2				
13	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			212,85
						212,85
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	94,60	212,85
		Cheltuieli directe	lei			1 596,38
14	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a	100 m3			2 866,23

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t				416,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	94,60	416,23
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	500,00	2 450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 719,74
15	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			12,70 1,89
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	10,00	10,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	10,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 183,88
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			580,30 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 962,46
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			551,79 85,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,14
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	400,00	440,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 490,79
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			195,72 85,14
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,40	57,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	400,00	26,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	400,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	25,00	0,82
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 662,98
19	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			425,51 98,76
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,60	95,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,60	2,99
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,40	63,36
	402661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.40mm	m2	1,0150	210,00	213,15
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	400,00	30,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	700,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73 188,13

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Capitolul 1.3. Acces transport Tip 3				
20	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri	100 m3			1 337,04 87,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9200	94,60	87,04
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,3400	500,00	670,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	500,00	580,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			668,52
21	TsD14B01	Udarea mecanica a straturilor de pamint prin pulverizarea dozata a apei cu dispersie fina in procesul de frezare a pamintului pina la umiditatea optima cu eroarea +/- 0,1%	m3			19,68 2,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0230	94,60	2,18
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1200	25,00	3,00
	2952500005011	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu instalatie pentru prepararea apei si solutiilor apoase a componentilor de stabilizator, cu sistem automatizat de dozare si cu reciclator suspendat	h-ut	0,0230	500,00	11,50
	3410540005607	Autocisterna 8 t cu sistem de descarcare	h-ut	0,0120	250,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			393,52
22	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			2 155,69 285,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	94,60	285,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	500,00	1 870,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 724,55
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			783,06 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 719,12
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,4 l/m2	t			13 025,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 432,75
25	DB19G	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=6 cm	m2			268,00 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310 25	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari- cu pietris concasat BAD 22,4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=6 cm	t	0,1410	1 750,00	246,75
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,35
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,0079	500,00	3,95

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	500,00	3,95
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68 340,26
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic - 0,65 l/m2 bitum 50/70 SM SR EN 12591	t			13 025,00 0,00
	23203226000401107	Bitum- 0,65 l/m2 bitum 50/70 SM SR EN 12591	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 953,75
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - (beton asfaltic pe baza de mastic bituminos MAS16 50/70, K=1.25) nisipul bitumat din norma se exclude,	m2			252,85 5,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	5,91
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 000,00	235,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	3,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	3,31
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	4,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64 476,80
		1.5. Capitolul 1.5. Montarea bordurei				
28	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			70,95 70,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	94,60	70,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			106,42
29	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x18 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			319,00 64,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	94,60	16,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	94,60	48,25
	12663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 250,00	66,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,40	8,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	400,00	4,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,15
	12666122800229	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x18 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	1,0050	175,00	175,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 846,10
		1.6. Capitolul 1.6. Ingradire metalica				
30	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			70,95 70,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	94,60	70,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			319,28
31	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg			86,76 7,57
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	94,60	2,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	75,00	78,75

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	65,00	0,06
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	4,00	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	75,00	0,37
		Cheltuieli directe	lei			114 929,28
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			65,77 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			8 846,46
33	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 854,08 435,16
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	94,60	373,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,49
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,40	688,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	400,00	307,04
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	400,00	274,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	25,00	7,32
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,43
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			2 781,12
34	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			117,30 94,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	45,00	3,60
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	59,00	5,90
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	10,00	0,30
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	75,00	5,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	15,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	59,00	5,90
		Cheltuieli directe	lei			5 395,80
		1.7. Capitolul 1.7. Lucrari de amenajare - Montare				
35	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			4 238,87 681,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 500,00	54,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
		Cheltuieli directe	lei			8 477,74
36	TsH91B	Instalarea urne	buc			2 187,89 558,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 500,00	126,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
		Cheltuieli directe	lei			2 187,89

1	2	3	4	5	6	7
37	TsH91A	Instalarea bariera l 4,5 mcost utilaj) vezi proiect	buc			738,87 681,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 500,00	54,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
		Cheltuieli directe	lei			1 477,74
		2. Capitolul 2. Costul utilajului				
38	Pret furnizor	Bariera electrica in set L 4,5 m	buc			15 000,00 0,00
	520000038	Bariera electrica in set L 4,5 m	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
		Cheltuieli directe	lei			15 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.